VARIÆ LECTIONES.

¹⁷ *abluit* m. Rs. * ¹⁸ A. c. et W.—Edd. *et primas nominis*, o.—*primi nominis* Rs. †. ¹⁹ Rs.—A. *et rr.*
nimum renitente metro. ²⁰ Ut P. ss. Rs. et RJo. * ²¹ Sola A. recte distinguit post : *comes*

345 Edidit, et plures generoso forsitan alvo
Terrarum dominos longe lateque potentes
Progenitura fuit, si non florente juventa
Invida fallaces rupissent stamina Parcae.
Heu mihi, quam celeri dominatrix inclyta fato
350 Occubuit, viduumque virum, prolemque re-
[liquit.
Jam tamen Augusto dominantes cum patre
[natos
Viderat, impressamque tuis, Henrice, coronam
Temporibus : cum de toto simul orbe voca-
[tos ²²,
Quanta nec ante fuit, nec creditur esse fu-
[tura,
355 Moguntina suos aspexit curia patres.
Nondum collectos ad gaudia tanta potentes
Ad proprias sedes, nataliaque arva reverti
Passus erat princeps; sed adhuc Hymenæa sa-
[croque
Carmina digna toro, solemnī curia plausu,
360 Et felix omen, votivaque festa canebat :
Cum rediit Graia Stabulensis ab urbe Gui-
[baldu,
Legatique simul, regis mandata ferentes.
Qui tamen ob fraudes aliorum, quos prius idem
Egregio Manuēli orator ²³ miserat urbis,
365 Auribus, et facie tam læto tempore, tanti
Principis indigni, longe consistere jussi,
Expavere graves offensi Cæsaris iras.
Nam qui prædicti mandata priora tyranni
Ausonias urbes, Etruscaque arva tenenti
370 Attulerant, Friderice, tibi, gentilibus usi
Fraudibus, impressas falso sub nomine regis
Mendaces ²⁴ chartas sibi consecere sigillo.
Quos bene rex habitas, postquam cumulavit
[honore,
Muneribusque datis; referendaque fausta ty-
[ranno
375 Verba suo, placidæque dedit consortia pacis,
Dimisitque viros : cum regia signa remensis
Alpibus audirent ad Transalpina redisse :
Protinus Apuliæ populos et mœnia falsis
Subreptisque dolo Campana relatibus implent ;
380 Littoreas urbes sese, vicinaque Ponto
Oppida, munifico falsis a principe signis
Accepisse probant : ignavaque ²⁵ pectora vulgi
Fraudibus, et Graio corrumpunt nequiter auro,
His comes Andreas Capuæ, proscripitaque
[turba
385 Nuper ab exilio nostro sub rege reversa,
Atque Cavillensis Robertus nomine quidam
Eximia virtute comes ; seu gratia nostri

A Principis, aut odium Siculi, seu maxima
[merces
impulerat, ceptis tota virtute favebant.
390 Præterea dominis infidum ac mobile vulgus
Pondera servitii, Siculæque tyrannidis optans
Abjecisse jugum, scelere præstare favorem
Gaudebat, rerumque sequi momenta novarum.
His opibus freti Barum petiere, locumque
395 Præsidiū validam quam ²⁶ præmuniverat arcem
Milite non paucō Siculus, certantibus armis
Oppugnant, capiuntque manu, possessaque
[bello
In sua jura novis traducunt mœnia, fatis :
Non sine clade tamen : nam maximus unus in
[illis
B 400 Gaudia Palologus letho turbavit acerba ;
Cujus aromatico conditum corpus odore
Turba comes patrio transmittit mœsta se-
[pulcro.
Jamque per Ausonias urbes vulgatus ad-
[usque
Principis ingenuas rumor pervenerat aures,
405 Vel summum clausisse diem, vel pondere morbi
Guilelmum proprii privatū munere sensus,
Nec ratione frui, cunctasque in finibus illis
Fœde ²⁷ Graiorum deceptas fraudibus urbes.
Quod satis indignum Cæsar, penitusque pu-
[dendum
410 Duxit, et ingenti turbatus inhorruit ira.
C Nam licet a Siculo Romani nominis urbes
Hactenus invasas, mutilataque regna doleret :
Turpe tamen magis hoc, et scœdius esse pu-
[tabat,
Mœnia capta dolo, seductaque turpiter astu,
415 Seque sui falsa delusum nominis umbra.
Nam quod tam longa Siculum gaudere rapina
Tam patiens tulerat, justamque represserat
[iram,
Hactenus occultis, penitusque latentibus actum
Quis dubitet causis ? ubi ²⁸ tandem tempore
[nostro
420 Æternum veteri finem positura querelæ.
Nobilis e Sicula tibi rex Henrice veniret
Nupta domo, gemini pax et concordia regni.
Forsitan hic facinus, commentaque fraudis
[iniquæ,
Graingenumque dolos Graiorum morte piasset ;
425 Aut inhonoratos, et probra gravissima passos
Turpiter Argolicam repedare dedisset ad ur-
[bem,
Ni bona pars procerum, legatis parcere regem
Censeret, famamque bonam præferre dolori.